Приложение № 1 К Постановлению ЦК Профсоюза от 19.12.2013г. № 7-4

ПОЛОЖЕНИЕ

об эмблеме и флаге Российского профсоюза работников радиоэлектронной промышленности.

- 1. Эмблема и флаг Российского профсоюза работников радиоэлектронной промышленности (далее Профсоюза) являются официальными символами, указывающими на принадлежность к Профсоюзу.
- 2. Эмблема Профсоюза с письменным обозначением полного или сокращенного наименования Профсоюза помещается на, бланках, служебной документации, флаге Профсоюза, нагрудных знаках, наградах, грамотах, служебных удостоверениях Профсоюза, территориальных и первичных организаций Профсоюза.
- 3. Флаг Профсоюза устанавливается в рабочем кабинете Председателя Профсоюза, в зале заседаний Президиума ЦК Профсоюза, ЦК Профсоюза, Съезда Профсоюза.
- 4. Флаг Профсоюза устанавливается в рабочих кабинетах председателей территориальных и первичных организаций Профсоюза, а также в зале заседаний соответствующих выборных коллегиальных профсоюзных органов территориальных и первичных организаций Профсоюза при проведении профсоюзных мероприятий.
- 5. Эмблема и флаг Профсоюза используются в местах проведения акций, официальных церемоний и других мероприятий, проводимых Профсоюзом, территориальными и первичными организациями Профсоюза.
- 6. Изображение эмблемы и флага Профсоюза допускается на печатной, рекламно-информационной и сувенирной продукции, издаваемой (изготовляемой) по заказу Профсоюза, территориальных и первичных организаций Профсоюза, а также на кино-, видео- и фотоматериалах, книгах, выпускаемых Профсоюзом, территориальными и первичными организациями Профсоюза.
- 7. При одновременном подъеме (размещении) Государственного флага Российской Федерации и флага Профсоюза последний располагается с правой стороны (если стоять к ним лицом).
- 8. В дни траура на древко флага Профсоюза закрепляется траурная лента.
- 9. Иные случаи использования эмблемы и флага Профсоюза определяются Президиумом ЦК Профсоюза.